
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술지원과 9,222,770 11,995,084 △2,772,314

국          3,204,696

광            981,000

기            214,871

도            752,650

시          4,069,553

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,088,955 11,872,286 △2,783,331

국          3,204,696

광            981,000

기            214,871

도            752,650

시          3,935,738

농산물 수출 및 경영정보화 326,770 368,290 △41,520

국             27,900

도             35,680

시            263,190

농산물소득조사분석-작물연구 5,400 7,200 △1,800

국              5,400

202 여비 1,800 3,600 △1,800

국              1,800

01 국내여비 1,800 3,600 △1,800

  ◎농산물 소득조사 분석                 1,800  1,800,000원

국              1,800

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국              3,600

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ◎농산물 소득조사 분석                 3,600  3,600,000원

국              3,600

농업경영컨설팅 22,400 22,400 0

국             16,000

도              3,200

시              3,200

402 민간자본이전 22,400 22,400 0

국             16,000

도              3,200

시              3,200

01 민간자본보조 22,400 22,400 0

  ◎농업경영컨설팅 지원                22,400  22,400,000원

국             16,000

도              3,200

시              3,200

지역농업기술정보화 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ◎지역특화농업기술 경영정보 DB화 인력지원
               10,000      10,000,000원

국              5,000

시              5,000

농산물 수출촉진 자금지원 32,480 50,000 △17,520

도             32,480

307 민간이전 32,480 50,000 △17,520

도             32,480

02 민간경상보조 32,480 50,000 △17,520

  ◎농산물 수출촉진자금 지원                32,480  32,480,000원

도             32,480

농업경영기술현장실용화-소득생활 3,000 56,000 △53,000

국              1,500

시              1,500

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국                500

시                500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

301 일반보상금 2,000 2,500 △500

국              1,000

시              1,000

10 행사실비보상금 2,000 2,500 △500

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

농산물 수출육성 179,590 134,590 45,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,590 1,590 0

10 행사실비보상금 1,590 1,590 0

  ◎농산물 수출촉진 교육 참석자 실비보상
                  840

  ◎수출간담회 참석 관계자 실비보상                   750

      840,000원

  750,000원

402 민간자본이전 175,000 130,000 45,000

01 민간자본보조 175,000 130,000 45,000

  ◎수출농산물 종자대ㆍ종균ㆍ종묘 지원
               15,000

  ◎수출농산물 수출촉진자금 지원                80,000

      15,000,000원

  80,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수출농산물 수출포장재 지원                80,000  80,000,000원

농업경영정보화사업 8,400 4,400 4,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ◎일반수용비                 1,000

  ◎운영수당                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 5,400 2,400 3,000

10 행사실비보상금 5,400 2,400 3,000

  ◎정보화 야간교육 참석자 실비보상
                1,200

  ◎중앙ㆍ도단위 경영정보기술 교육 참석자 실비
    보상                 1,200

  ◎경영혁신단원 교육 참석자 실비보상
                3,000

      1,200,000원

      1,200,000원

      3,000,000원

농산물 전자상거래 65,500 64,700 800

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎전자상거래 농가 농산물 홍보 및 시식 재료구
    입                 2,000      2,000,000원

301 일반보상금 5,000 3,200 1,800

10 행사실비보상금 5,000 3,200 1,800

  ◎우수농특산물 판촉ㆍ홍보요원 쇼핑몰 홍보활
    동 참석자 실비보상                 5,000      5,000,000원

307 민간이전 35,000 36,000 △1,000

02 민간경상보조 35,000 36,000 △1,000

  ◎사천몰(쇼핑몰) 인터넷홍보비 지원
               35,000      35,000,000원

402 민간자본이전 20,500 20,500 0

01 민간자본보조 20,500 20,500 0

  ◎농가 홈페이지 구축지원                 3,000

  ◎농산물 전자상거래용 포장재 개발지원
               10,000

  ◎전자상거래 홈페이지 유지보수비 지원
                7,500

  3,000,000원

      10,000,000원

      7,500,000원

식량안정생산 4,435,674 5,566,778 △1,131,104

국          2,965,755

기             24,871

도            139,322

시          1,305,726
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고품질쌀 기술보급 135,000 145,000 △10,000

도             82,500

시             52,500

201 일반운영비 5,000 14,000 △9,000

도              1,500

시              3,500

01 사무관리비 5,000 14,000 △9,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

202 여비 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 120,000 121,000 △1,000

도             78,000

시             42,000

01 민간자본보조 120,000 121,000 △1,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                35,000  35,000,000원

도             10,500

시             24,500

  ◎초생력 쌀 생산비 절감 무논점파 시범
               25,000      25,000,000원

도              7,500

시             17,500

  ◎고품질 쌀 건조시설 보완                60,000  60,000,000원

도             60,000

고품질 쌀생산 시범단지 조성 84,000 84,000 0

도             31,500

시             52,500

402 민간자본이전 84,000 84,000 0

도             31,500

시             52,500

01 민간자본보조 84,000 84,000 0

  ◎고품질 쌀생산 시범단지 조성                84,000  84,000,000원

도             31,500
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             52,500

벼 병해충 방제 53,040 48,910 4,130

도             17,160

시             35,880

206 재료비 16,640 12,830 3,810

도              6,240

시             10,400

01 재료비 16,640 12,830 3,810

  ◎농약안전 사용장비 지원                16,640  16,640,000원

도              6,240

시             10,400

402 민간자본이전 36,400 36,080 320

도             10,920

시             25,480

01 민간자본보조 36,400 36,080 320

  ◎벼 병해충 공동방제비 지원                36,400  36,400,000원

도             10,920

시             25,480

쌀소득보전고정직불 2,907,905 3,614,100 △706,195

국          2,907,905

301 일반보상금 2,907,905 3,614,100 △706,195

국          2,907,905

12 기타보상금 2,907,905 3,614,100 △706,195

  ◎쌀소득보전직불 보상금             2,907,905  2,907,905,000원

국          2,907,905

신기술보급사업-작물기술 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎특수기능성 가공용 쌀 재배기술
              100,000      100,000,000원

국             50,000

시             50,000

쌀소득보전 고정직불 행정비 24,871 4,457 20,414

기             24,871

201 일반운영비 9,587 1,457 8,130

기              9,587

01 사무관리비 9,587 1,457 8,130

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 4,387  4,387,000원

기              4,387

  ◎심사위원회 운영비                 5,200  5,200,000원

기              5,200
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,800 3,000 5,800

기              8,800

01 국내여비 8,800 3,000 5,800

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 8,800  8,800,000원

기              8,800

301 일반보상금 6,484 0 6,484

기              6,484

12 기타보상금 6,484 0 6,484

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 6,484  6,484,000원

기              6,484

과학영농현장 기술지원-소득생활 15,700 13,700 2,000

국              7,850

시              7,850

101 인건비 12,000 11,140 860

국              6,000

시              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 11,140 860

  ◎병해충진단실 운영                12,000  12,000,000원

국              6,000

시              6,000

207 연구개발비 1,400 2,260 △860

국                700

시                700

03 시험연구비 1,400 2,260 △860

  ◎병해충진단실 운영                 1,400  1,400,000원

국                700

시                700

301 일반보상금 300 300 0

국                150

시                150

12 기타보상금 300 300 0

  ◎병해충진단실 운영                   300  300,000원

국                150

시                150

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ◎병해충진단실 운영                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

야생동물 피해예방 사업 27,208 48,975 △21,767

도              8,162

시             19,046

301 일반보상금 27,208 48,975 △21,767

- 6 -



부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,162

시             19,046

12 기타보상금 27,208 48,975 △21,767

  ◎야생동물 피해보상 지원                27,208  27,208,000원

도              8,162

시             19,046

고품질 쌀 안정생산 1,004,700 982,000 22,700

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ◎병해충 발생정보 수집                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상
                1,000

  ◎쌀 전업농 과제연찬 교육 참석자 실비보상
                1,000

      1,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 6,000 15,000 △9,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

  ◎재해대비 예비묘판 설치                 6,000  6,000,000원

402 민간자본이전 995,700 964,000 31,700

01 민간자본보조 995,700 964,000 31,700

  ◎고품질 쌀생산 맞춤형 비료 지원
              600,000

  ◎벼 육묘 인공상토 공급               200,000

  ◎쌀 원적외선 건조시설 지원                45,000

  ◎일괄 파종기 구입 지원                10,000

  ◎돌발 병해충방제 지원               100,000

  ◎효도묘판용 이송탑재판(트럭용) 지원
                5,000

  ◎무논점파기 보급 지원                35,700

      600,000,000원

  200,000,000원

  45,000,000원

  10,000,000원

  100,000,000원

      5,000,000원

  35,700,000원

신기술연구사업 83,250 23,500 59,750

207 연구개발비 1,000 23,500 △22,500

03 시험연구비 1,000 23,500 △22,500

  ◎농작물 표본 제작                 1,000  1,000,000원

402 민간자본이전 82,250 0 82,250

01 민간자본보조 82,250 0 82,250

  ◎논콩 재배시범                 5,250

  ◎흰찰쌀보리 생력재배 시범                12,000

  ◎우리밀 생산시범                10,000

  ◎기능성 쌀 재배시범                 5,000

  ◎맞춤형 농기계 호퍼형 콤바인 지원
               50,000

  5,250,000원

  12,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

      50,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

FTA 극복 활력화 3,308,916 5,337,572 △2,028,656

국            208,084

광            651,000

기            190,000

도            487,898

시          1,771,934

신기술보급-농업기술 272,558 224,880 47,678

국            136,279

시            136,279

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

국              2,500

시              2,500

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ◎탑프루트 생산기술 시범단지 육성
                5,000      5,000,000원

국              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 267,558 214,880 52,678

국            133,779

시            133,779

01 민간자본보조 267,558 214,880 52,678

  ◎탑프루트 생산기술 시범단지 육성
              131,558      131,558,000원

국             65,779

시             65,779

  ◎시설채소 생력 자동화 관수ㆍ관비 재배시범
               16,000      16,000,000원

국              8,000

시              8,000

  ◎수출원예작물 수확후 관리기술 시범
              100,000      100,000,000원

국             50,000

시             50,000

  ◎지역맞춤형 시설채소 토양관리시범
               20,000      20,000,000원

국             10,000

시             10,000

수출농산물생산지도 74,000 120,000 △46,000

도             27,750

시             46,250

402 민간자본이전 74,000 120,000 △46,000

도             27,750

시             46,250

01 민간자본보조 74,000 120,000 △46,000

  ◎레일식 무인방제 생력화 시범                40,000  40,000,000원

도             15,000

시             25,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎음이온 발생시설 수출 농산물 안전생산
               24,000      24,000,000원

도              9,000

시             15,000

  ◎친환경 고품질 농산물생산 기술시범
               10,000      10,000,000원

도              3,750

시              6,250

수출농업단지 현대화ㆍ규모화 지원 40,000 60,000 △20,000

도             20,000

시             20,000

402 민간자본이전 40,000 60,000 △20,000

도             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 60,000 △20,000

  ◎수출농업단지 시설 보완사업                40,000  40,000,000원

도             20,000

시             20,000

시설원예 기술보급 37,600 88,200 △50,600

도             14,100

시             23,500

402 민간자본이전 37,600 88,200 △50,600

도             14,100

시             23,500

01 민간자본보조 37,600 88,200 △50,600

  ◎양액재배 원예작물 품질 향상                 9,600  9,600,000원

도              3,600

시              6,000

  ◎시설원예 온실공간 환경개선시범
                8,000      8,000,000원

도              3,000

시              5,000

  ◎인터넷온실 경영관리 자동화 시범
               20,000      20,000,000원

도              7,500

시             12,500

농작물 재해보험지원 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

02 민간경상보조 85,000 85,000 0

  ◎농작물 재해보험료 지원                85,000  85,000,000원

도             35,000

시             50,000

과수 상품성향상 생산기술 보급 27,200 15,200 12,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,200

시             17,000

402 민간자본이전 27,200 13,200 14,000

도             10,200

시             17,000

01 민간자본보조 27,200 13,200 14,000

  ◎단감 최고품질 생산단지 시범조성
                4,800      4,800,000원

도              1,800

시              3,000

  ◎신기술투입 시설과수 재배시범                16,000  16,000,000원

도              6,000

시             10,000

  ◎친환경 과실 생산기술 보급                 6,400  6,400,000

도              2,400

시              4,000

FTA 지방자율사업 7,000 7,000 0

국              7,000

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국              7,000

10 행사실비보상금 7,000 7,000 0

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비
                7,000      7,000,000원

국              7,000

시설원예 에너지절감 시설지원 133,398 481,800 △348,402

도             63,399

시             69,999

307 민간이전 6,720 0 6,720

도              3,360

시              3,360

02 민간경상보조 6,720 0 6,720

  ◎원예시설 화재예방 전기안전점검(120호)
                6,720      6,720,000원

도              3,360

시              3,360

402 민간자본이전 126,678 481,800 △355,122

도             60,039

시             66,639

01 민간자본보조 126,678 481,800 △355,122

  ◎전기온풍기 설치 지원(4대)                26,400  26,400,000원

도              9,900

시             16,500

  ◎노후하우스 시설개선(부직포)                32,980  32,980,000원

도             16,490

시             16,490

  ◎채소생산시설 현대화 지원(2ha)
               67,298      67,298,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             33,649

시             33,649

딸기명품화사업 80,000 723,740 △643,740

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 723,740 △643,740

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 723,740 △643,740

  ◎딸기 시설하우스 현대화 지원(2ha)
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

향토산업육성-혁신 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

도             60,000

시            440,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

광              2,500

도                300

시              2,200

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                300

시              2,200

202 여비 5,000 5,000 0

광              2,500

도                300

시              2,200

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                300

시              2,200

207 연구개발비 370,000 320,000 50,000

광            185,000

도             22,200

시            162,800

01 연구용역비 370,000 320,000 50,000

  ◎참여주체 리더교육 프로그램 운영
              370,000      370,000,000원

광            185,000

도             22,200

시            162,800

301 일반보상금 20,000 20,000 0

광             10,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,200

시              8,800

08 외빈초청여비 15,000 15,000 0

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축
               15,000      15,000,000원

광              7,500

도                900

시              6,600

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                300

시              2,200

307 민간이전 200,000 150,000 50,000

광            100,000

도             12,000

시             88,000

02 민간경상보조 200,000 150,000 50,000

  ◎수궁가 명소화 사업               200,000  200,000,000원

광            100,000

도             12,000

시             88,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

광            200,000

도             24,000

시            176,000

01 시설비 344,000 444,000 △100,000

  ◎별주부전 랜드마크 조성               344,000  344,000,000원

광            172,000

도             20,640

시            151,360

02 감리비 6,000 6,000 0

  ◎별주부전 랜드마크 조성                 6,000  6,000,000원

광              3,000

도                360

시              2,640

03 시설부대비 50,000 50,000 0

  ◎별주부전 랜드마크 조성                50,000  50,000,000원

광             25,000

도              3,000

시             22,000

화훼 생산단지 조성 20,000 61,500 △41,500

도              8,000

시             12,000

402 민간자본이전 20,000 61,500 △41,500

도              8,000

시             12,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 20,000 61,500 △41,500

  ◎화훼시설 현대화                20,000  20,000,000원

도              8,000

시             12,000

과수 고품질시설 현대화사업 475,000 0 475,000

기            190,000

도             85,500

시            199,500

402 민간자본이전 475,000 0 475,000

기            190,000

도             85,500

시            199,500

01 민간자본보조 475,000 0 475,000

  ◎과수 고품질 시설 현대화사업(참다래ㆍ과수)
              475,000      475,000,000원

기            190,000

도             85,500

시            199,500

수출농가지원 52,000 225,930 △173,930

도             26,000

시             26,000

402 민간자본이전 52,000 225,930 △173,930

도             26,000

시             26,000

01 민간자본보조 52,000 225,930 △173,930

  ◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원
               20,000      20,000,000원

도             10,000

시             10,000

  ◎수출농가 시설 지원                32,000  32,000,000원

도             16,000

시             16,000

지역특화육성촉진사업 300,000 0 300,000

광            150,000

시            150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광            150,000

시            150,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ◎남도 사계절 생산 대추토마토 명품화 사업
              300,000      300,000,000원

광            150,000

시            150,000

시설원예에너지이용효율화사업 129,610 177,372 △47,762

국             64,805

도             18,189

시             46,616
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 129,610 177,372 △47,762

국             64,805

도             18,189

시             46,616

01 민간자본보조 129,610 177,372 △47,762

  ◎시설원예 에너지이용 효율화 사업
              129,610      129,610,000원

국             64,805

도             18,189

시             46,616

참다래 신품종 비가림시설 지원 94,400 60,000 34,400

도             37,760

시             56,640

402 민간자본이전 94,400 60,000 34,400

도             37,760

시             56,640

01 민간자본보조 94,400 60,000 34,400

  ◎참다래 신품종 비가림시설 지원
               94,400      94,400,000원

도             37,760

시             56,640

지역특성화 기술개발사업-기술지원 40,000 0 40,000

도             40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◎과원 토양개량 구조개선사업                40,000  40,000,000원

도             40,000

별주부전 테마관광 인프라 구축 100,000 495,000 △395,000

401 시설비및부대비 100,000 495,000 △395,000

01 시설비 100,000 495,000 △395,000

  ◎별주부 테마파크 관리사 및 화장실 신축
              100,000      100,000,000원

FTA극복 활력화 사업 336,150 151,950 184,200

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

206 재료비 4,250 5,000 △750

01 재료비 4,250 5,000 △750

  ◎수출농업단지 돌발해충 방제 약품구입
                1,000

  ◎토마토 황화 잎마름병 방제                 3,250

      1,000,000원

  3,250,000원

207 연구개발비 10,000 3,000 7,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ◎토마토 단경기 생산기술 개발                10,000  10,000,000원

301 일반보상금 2,900 2,900 0

10 행사실비보상금 2,900 2,900 0

  ◎원예 분야 전국 평가회 참석자 실비보상
                1,400

  ◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 실비보상
                1,500

      1,400,000원

      1,500,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ◎다자연페스티벌                 5,000  5,000,000원

402 민간자본이전 310,000 136,050 173,950

01 민간자본보조 310,000 136,050 173,950

  ◎기능성 과실봉지 지원                30,000

  ◎수출단감 무농약방제 정형과 생산시범
               25,000

  ◎수확후 종합관리 과실 상품성 향상
               20,000

  ◎참다래 특화작목단지 육성계획                70,000

  ◎읍면동 원예분야 유망작목 육성계획
              100,000

  ◎수출 단호박 단지 조성                20,000

  ◎풋마늘 유전성유지 증식포 운영
               12,000

  ◎풋마늘ㆍ고구마줄기 작형 개발단지
               20,000

  ◎고추역병 차단 부직포 지원                 6,000

  ◎불가사리 자원화 시범                 7,000

  30,000,000원

      25,000,000원

      20,000,000원

  70,000,000원

      100,000,000원

  20,000,000원

      12,000,000원

      20,000,000원

  6,000,000원

  7,000,000원

원예컨설턴트 육성 5,000 0 5,000

광              1,000

도              2,000

시              2,000

202 여비 5,000 0 5,000

광              1,000

도              2,000

시              2,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

  ◎원예전문 컨설턴트 육성                 5,000  5,000,000원

광              1,000

도              2,000

시              2,000

농산물 유통체계 개선 1,017,595 599,646 417,949

국              2,957

광            330,000

도             89,750
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            594,888

양곡관리 2,957 2,858 99

국              2,957

201 일반운영비 1,177 1,134 43

국              1,177

01 사무관리비 1,177 1,134 43

  ◎양곡관리                 1,177  1,177,000원

국              1,177

202 여비 1,780 1,724 56

국              1,780

01 국내여비 1,780 1,724 56

  ◎양곡관리                 1,780  1,780,000원

국              1,780

채소특작 안정생산 지원 1,000 152,000 △151,000

도                500

시                500

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

도                500

시                500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ◎농산물 안전성 조사                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

농산물산지유통센터 건립 660,000 0 660,000

광            330,000

도             89,250

시            240,750

402 민간자본이전 660,000 0 660,000

광            330,000

도             89,250

시            240,750

01 민간자본보조 660,000 0 660,000

  ◎농산물 산지유통센터 건립               660,000  660,000,000원

광            330,000

도             89,250

시            240,750

농산물 유통시설 지원 20,000 80,000 △60,000

402 민간자본이전 20,000 80,000 △60,000

01 민간자본보조 20,000 80,000 △60,000

  ◎농가형 저온저장고 보급                20,000  20,000,000원

Feel 경남 박람회 지원 40,000 45,500 △5,500

201 일반운영비 30,000 35,500 △5,500

03 행사운영비 30,000 35,500 △5,500

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                30,000  30,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                10,000  10,000,000원

농산물 유통지원 77,038 67,038 10,000

201 일반운영비 44,200 44,200 0

01 사무관리비 29,000 29,000 0

  ◎일반수용비                19,000

  ◎임차료                 8,000

  ◎급량비                 2,000

  19,000,000원

  8,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 15,200 15,200 0

  ◎공공요금및제세                 2,000

  ◎시설장비유지비                 6,000

  ◎차량선박비                 7,200

  2,000,000원

  6,000,000원

  7,200,000원

202 여비 10,738 10,738 0

01 국내여비 10,738 10,738 0

  ◎관외출장여비                10,738  10,738,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎농산물 수출 및 경영정보화 업무추진
                1,000

  ◎농산물 유통체계개선 업무추진                 2,000

      1,000,000원

  2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보상
                2,100      2,100,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ◎우수농산물 직거래 사업                 5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎사천풋마늘 지리적표시제 홍보 광고판 설치
               10,000      10,000,000원

농산물 규격출하 지원 216,600 210,100 6,500

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원
                5,000      5,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지급
                2,100      2,100,000원

402 민간자본이전 209,500 203,000 6,500

01 민간자본보조 209,500 203,000 6,500

  ◎농산물 통합상표 「별그리고」활용 지원
              170,000

  ◎흰찰보리쌀 포장재 지원                 4,500

  ◎농특산물 연합마케팅 지원                20,000

  ◎사천특산주 포장개선비 지원                15,000

      170,000,000원

  4,500,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 133,815 122,798 11,017

인력운영비 77,315 74,298 3,017

인력운영비 77,315 74,298 3,017

101 인건비 77,315 74,298 3,017

01 보수 59,797 56,949 2,848

  ◎초과근무수당                59,797

    ㅇ지도관                 4,610

    ㅇ6급                 3,990

    ㅇ7급                 7,159

    ㅇ지도사                41,190

      －21호봉이상                41,190

    ㅇ처우개선                 2,848

  9,603원*1명*40시간*12월

  8,312원*1명*40시간*12월

  7,457원*2명*40시간*12월

  7,801원*11명*40시간*12월

  56,949,000원*5%

03 무기계약근로자보수 17,518 17,349 169

  ◎농업기술정보화(1명)                17,518

    ㅇ기본급                10,932

    ㅇ상여금                 3,644

    ㅇ유급휴일수당                 2,283

    ㅇ연차수당                   659

  43,900원*1명*249일

  10,932,000원*4/12

  43,900원*1명*52일

  43,900원*1명*15일

기본경비 56,500 48,500 8,000

기본경비 56,500 48,500 8,000

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

  ◎연료비                 1,500  1,500,000원

202 여비 36,000 36,000 0
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 36,000 36,000 0

  ◎관내출장여비                36,000  200,000원*15명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎부서운영 업무추진비                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 9,000 1,000 8,000

01 자산및물품취득비 9,000 1,000 8,000

  ◎복사기 구입                 8,000

  ◎사무실 집기구입                 1,000

  8,000,000원

  1,000,000원
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